Nº 111, quinta-feira, 12 de junho de 2014 63ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014061200063

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 324, DE 11 JUNHO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabe-
lecidas no inciso XXXIV do artigo 35 do Regimento Interno, con-
siderando a decisão do Órgão Especial nos autos do Processo nº TST-
PA-8844-60.2013.5.00.0000, bem assim o constante do Processo Ad-
ministrativo TST Nº 501.559/2013-6, resolve:

Invalidar o ATO TST.CIF.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 823, de
6/12/2013, publicado no DOU de 9/12/2013, restaurando, por via de
consequência, o fundamento legal do ATO.CIF.SEGPES.GDG-
SET.GP.Nº 370, de 16/5/2013, publicado no DOU de 17/5/2013, que
concedeu aposentadoria à servidora SONIA MARIA XAVIER DA
SILVA RIBEIRO, código 12834, no que concerne ao art. 18, § 3º, da
Lei nº 11.416/2006, com redação dada pela Lei nº 12.774/2012, em
conformidade com o Acórdão nº 2.076/2005-Plenário do Tribunal de
Contas da União.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

PORTARIA Nº 48, DE 11 DE JUNHO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, no art. 3º do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST nº 504.409/2008-5, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal de Justiça do Dis-
trito Federal e dos Territórios, do servidor LUIZ ANTONIO MEN-
DES GARCIA, código 20470, Analista Judiciário, Área de Apoio
Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, Classe C, Padrão
13, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, a contar de
1º/8/2014, para o exercício de cargo em comissão.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 374, DE 11 DE JUNHO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 552, de
10/6/2014, da Coordenadoria de Informações Funcionais, resolve:

Designar a servidora LORENA SOARES ULHOA, código
56104, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Informações Funcionais, em va-
ga decorrente da dispensa do servidor Gilson Rodrigues Borges.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 376, DE 11 DE JUNHO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 66, de
10/6/2014, da Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal, re-
solve:

Designar a servidora CLAUDIA MARA TORRES, código
56098, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal,
em vaga decorrente da dispensa do servidor Ricardo Henrique Mes-
quita de Sousa.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 375, DE 11 DE JUNHO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 52, de
10/6/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Go-
dinho Delgado, resolve:

1 - Dispensar a servidora DANIELA UBALDO MENDES
CAMPOS, código 49093, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio
José Godinho Delgado.

2 - Dispensar a servidora KARINA RAQUEL CARVALHO
NEIVA, código 50030, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José
Godinho Delgado.

3 - Designar a servidora DANIELA UBALDO MENDES
CAMPOS, código 49093, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mau-
ricio José Godinho Delgado, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Luiz Gustavo de Souza Alves.

4 - Designar a servidora KARINA RAQUEL CARVALHO
NEIVA, código 50030, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio
José Godinho Delgado, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Daniela Ubaldo Mendes Campos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO